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[Handelsministeren.] i: 
følge, at egnsudviklingsarbejdet bliver be- 
grænset. 

Det er i hvert fald ikke min indstilling, og 
det er heller I ikke regeringens. 

Jeg går ud fra, at hr. Risgaard Knudsen 
med mig kan. være enig i, at både statskassen 
og egnsudviklingsarbejdet er bedst tjent 
med, at de tab, der lides, bliver så små som 
muligt. Men jeg vil da gerne samtidig frem- 
hæve, at man ikke, kan fjerne risikoen for 
tab på egnsudviklingsprojekter, så lidt som 
man kan det, på projekter, som finansieres 
på anden måde. 

Jeg vil derfor gerne give udtryk for, at det 
så absolut ikke er min hensigt, at en . be- 
grænsning af tabsrisikoen skal ske . véd, at 
statens egnsudviklingsindsats mindskes. Det 
er tværtimod min opfattelse, at samfundet 
på mange måder har en positiv interesse i, 
at egnsudviklingsproblemerne løses effek- 
tivt. Det er vigtigt af beskæftigelsesmæssige' 
hensyn, men også vigtigt, at den produktive 
reserve, egnsudviklingsområdernes arbejds- 
kraft repræsenterer, udnyttes i hele sam- 
fundets interesse. 

Vi overvejer for tiden i handelsministeriet, 
hvilke veje man kan gå for at effektivisere 
egnsudviklingen. I disse overvejelser vil selv- 
følgelig også indgå den af folketingsmand Ib 
Stetter: nævnte mulighed, som eventuelt 
måtte ligge i særlige afskrivningsregler. 

Regeringens overvejelser går således i ret- 
ning: af at søge egnsudvikliiigsarbej det styr- 
ket, og hr. Risgaard Knudsen behøver ikke 
at nære bekymring for, at egnsudviklings- 
arbejdet vil blive svækket. 

Af Otto Mørch til fiskeriministeren (27. juni 
1968):" ; " 
홢Finder ministeren ikke, det er på tide, 

der bremses for det stærkt tiltagende garn- 
fiskeri (fritidsfiskeri) efter laks og hav- 
ørred, når dette fiskeri gør de bekostelige 
udsætninger af yngel omsonst for mere 
end hundredtusinde danske sports- 
fiskere?" . 

Begrundelse. 
Størsteparten af de udsatte fisk kommer 

aldrig tilbage til udsætningsstederne, fordi 
de fanges i. garnene langs kysterne og der- 
med ikke1 kommer de sportsfiskere til gode, 
som har betalt udsætningerne. 

Særlig efter at nylongarnene er kommet 
frem, er fiskeriet efter laks og havørred langs 
vore kyster tiltaget i foruroligende grad. Der 
er talt helt op til 30 garn på mindre end 1 km 
kyststrækning. Et  forbud mod garnfiskeri 
efter laks og havørred gældende fra fredag 
aften ved solnedgang til mandag morgen ved 
solopgang vil hjælpe på "rovfiskeriet" efter 
de ædle fisk. Det er ikke nogen ny bestem- 
mèlse i vore fiskerilove. I lov om fiskeri i 
Randers Fjord m. v. (§ 5) findes en sådan 
fredningsbestemmelse, der forbyder fiskeri 
med garn fra solens opgang søndag morgen 
til solens opgang mandag morgen. Der kræ- 
ves altså, blot en udvidelse af denne bestem- 
melse til også at gælde andre betydelige 
vandudløb. 

Danmarks sportsfiskere vil hilse en sådan 
fredningsbestemmelse med taknemlighed. 
Forhåbentlig er fiskeriministeren indstillet 
på at gøre noget ved problemet og gøre det 
snart. Erhvervsfiskerne kan også kun være 
interesseret i, at denne form for 홢givtigt" 
fiskeri bremses. 

Fiskeriminister A. O. Normanns svar (12. 
juli, 1968): 

I henhold til den gældende saltvands- 
fiskerilov står fiskeri på det .danske fiskeri- 
territorium, med visse i loven nærmere fast- 
satte begrænsninger, åbent for alle danske 
statsborgere, hvad enten fiskeriet udøves af 
egentlige: erhvervsfiskere eller andre, her- 
under fritidsfiskere. 

Skal begrænsninger foretages i demie prin- 
cipielt frie adgang til fiskeri, bør der efter 
min opfattelse til grund herfor ligge almene 
hensyn, herunder især hensynet til fiskeriets 
trivsel på lidt længere sigt, medens ønsker 
om at hindre visse dele af befolkningen i at 
udøve en bestemt form for fiskeri til fordel 
for andre former for fiskeri eller andre 
grupper af befolkningen ikke bør være af- 
gørende. 

Jeg forstår på den givne begrundelse for 
spørgsmålet, at det ærede medlem kunne 
tænke sig et forbud imod garnfiskeri efter 
laks og' ha vørred gældende fra fredag aften 
til mandag morgen. Et  sådant forbud, der 
især vil ramme de personer, der på grund af 
deres arbejde kun kan drive fiskeri i week- 
enden, er ikke gennemførligt uden en æn- 
dring af den nugældende lov om saltvands- 
fiskeri og forekommer mig i øvrigt ikke 


